
Zodiac X7 Quattro 
 
 

Návod k použití a obsluze 
 
 
 
Tuto uživatelskou příručku si, prosím, pozorně přečtěte a řiďte při 
sestavování příslušnými pokyny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 
 
SEZNAM DÍLŮ     15 
DOPORUČENÍ     15 
SESTAVENÍ      15 
SESAZENÍ HADICE    16 
PŘIPOJENÍ      17 
TEST PRŮTOKU     19 
ČIŠTĚNÍ LAPAČE LISTÍ    20 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ    21 
VÝMĚNA MEMBRÁNY    22 
ZÁRUKA      24 
 



Seznam dílů 
Položky obsažené v balení a potřebné k nainstalování Vašeho výrobku X7 
Quatro jsou níže uvedeny: 
 

(1) Vysavač X7 Quatro 
(2) 1 ks krátká flexi hadice 17,5 cm 
(3) 12 ks metrové úseky hadice 
(4) 1 ks závaží hadice 
(5) 1 ks automatický regulační ventil  
(6) 1 ks bazénový impulsní tester 
(7) 1 ks hadicový adaptér přepadu  Konec se zásuvkou 

Konec se zástrčkou 

(8) 1 ks adaptér přepadu 
(9) 1 ks ochranné opletení hadice 
(10) 1 ks lapač listí 

 
 
DOPORUČENÍ 
 
Po skončení čištění bazénu doporučujeme opláchnout vysavač  
v čisté vodě a uložit je na suché místo. 
 
Odpojte hadici, ale nesmotávejte ji. 
 
Hadici nikdy nevystavujte přímým slunečním paprskům. 
 
 
 
SESTAVENÍ 
Váš výrobek X7 Quatro se dodává již plně sestavení, na Vás je jen 
propojit úseky hadice. 



 

Sesazení hadice 
 
Hadice Vašeho zařízení X7 Quatro sestává z 12 metrových úseků, 
k nimž se navíc pojí krátký kus o délce 17,5 cm. 
 
Obr. 1 
 
Nejdelší vzdálenost 
 
• Ideální délka hadice pro Váš bazén odpovídá metrovému úseku 

hadice zvětšenému o nejdelší vzdálenost zástrčkou v bodě 
(odsávacím bodě nebo skimmeru) a nejvzdálenějším bodem Vašeho 
bazénu (obr. 1). 

 
Př. Činí-li nejdelší vzdálenost mezi odsávacím bodem nebo skimmerem 
a nejvzdálenějším bodem bazénu 10 metrů, budete potřebovat 11 
metrových úseků. 
 
Obr. 2  Zajišťovací západka 
 
• Ihned po vypočtení celkové délky sesaďte hadici propojením 

zástrčko-zásuvkových spojů jednotlivých úseků. Z hlediska kvality 
spojů vždy hadicí pootočte o 90 stupňů tak, aby západka zapadla do 
příslušného zářezu (obr. 2). 

 
Obr. 3   
 
 
 
 Kratší úsek hadice (17,5 cm) 
 
 
 
• Kratší úsek (o délce 17,5 cm) připojte k vysavači (obr. 3).  
 
• Součástí dodávky je i hadicové závaží, které nalezne uplatnění, 

pokud výrobek X7 Quatro nedrží u dna bazénu a zvedá se (obr. 4). 
Polohu hadicového závaží upravte tak, aby se nacházelo cca 2 m od 
vysavače (obr. 5). Dbejte na to, aby za provozu robotu disk 
dokonale rovně spočíval na dně bazénu. 

 
 Obr. 4   
 
 nesprávně  správně   nesprávně 
 
 
Obr. 5   
  2 m 

 



Připojení 
 
Obr. 6   
 
• Nastavte přívodní trysky bazénu směrem dolů. 
• Uzavřete hlavní výpust bazénu stejně jako všechny další nevyužité 

vývody (skimmery a odsávací body). 
• Naplňte hadici systému X7 Quatro vodou. Použijte proud, jenž 

vzniká působením vratné armatury. Hadici držte pod vodou po celý 
zbývající průběh operací (obr. 6). Aby mohl vysavač správně 
pracovat, je nutné hadice zbavit veškerého vzduchu v nich 
obsaženého. Po tomto odvzdušnění robot klesne na dno bazénu. 

 
DŮLEŽITÁ POZNÁMKA: 
Hadici zařízení X7 Quatro můžete připojit k odsávacímu bodu nebo 
k jednomu ze skimmerů přítomných ve Vašem bazénu.  
Nejlépe bude použít odsávací bod umístěný v polovině délky bazénu. 
 
PŘIPOJENÍ K PODTLAKOVÉMU BODU NEBO SKIMMERU 
 
DŮLEŽITÉ: Při připojování posledních elementů (lapače listí, posledního 
úseku hadice a automatického regulačního ventilu) dbejte na to, aby tyto 
prvky zůstaly pod vodou tak, aby nehrozilo vůbec žádné nebezpečí 
zavzdušnění systému a odvodnění čerpadla. 
 

• Pomocí přepadového adaptéru nainstalujte na odsávací bod 
automatický regulační ventil. 

 
DŮLEŽITÉ:  
Automatický regulační ventil je již od výrobce nastaven na číslo 3, což 
nejlépe vyhovuje evropským bazénům. 
Z hlediska optimálních výkonů Vašeho vysavače doporučujeme zachovat 
nastavení do této polohy. 
 
Za druhé pokaždé zkontrolujte, zda se tmavošedá klapka tohoto ventilu 
nezasekla v otevřené poloze (ovládání červenou páčkou) – jinak Váš 
vysavač nebude fungovat (obr. 7). 
 

• První metrový úsek připojte k regulačního ventilu, napřed z něj však 
naplněním vodou vytěsněte vzduch. 

• K opačnému konci úseku hadice připojte lapač listí. I tento úsek je 
třeba napřed naplnit vodou. 

 
 DŮLEŽITÉ: Dbejte na to, aby šipky na automatickém regulačním ventilu 
a koši na listí směřovaly k odsávacímu bodu, a ne k robotu. 
 



Připojení 
 
Připojte zástrčku hadicového adaptéru k lapači listí. 
 
Zkontrolujte, zda v sesazené hadici není žádný vzduch a pak ji připojte 
k podtlakovému bodu zasunutím posledního úseku hadice do zásuvky 
hadicového adaptéru (obr. 8). 
 
Připojení k podtlakovému bodu 
 
Obr. 8 
 
Připojení ke skimmeru 
 
Obr. 9 
 
Rozhodnete-li se pro připojení ke skimmeru, nasaďte napřed na první úsek 
potrubí ochranné opletení. 
Tak zabráníte opotřebení třením o ústí skimmeru. 
 
POZN.: Je-li Váš bazén vybaven dvěma skimmery, připojte jednotku 
k tomu, jež je umístěn jako hlavní v bazénu. 
 
Před připojením sesazené hadice ke skimmeru zkontrolujte, zda se v ní 
nenachází žádný vzduch.  
 
 
 
Obr. 10 
Příklad s připojením k podtlakovému bodu 
 



Test průtoku 
 
Kdykoli lze zkontrolovat průtok, zvláště pak máte-li pochybnosti o sacím 
výkonu čerpadla. 
POZN.: Všechny tyto operace nutno provádět pod vodou, aby čerpadlo 
nenasálo vzduch. 
 
Obr. 11 
 

• Odpojte zařízení X7 Quatro od hadice a místo něho k hadici připojte 
bazénový impulsní tester (obr. 11). 

 
Obr. 12 

 
Krátký ohebný úsek hadice odpojte po jeho odjištění stisknutím dvou 
západek z obou stran hadice (obr. 12). 
 
Odečtěte polohu ukazatele na testeru (obr. 13 až 15) 
 

Obr. 13 
„Ideální“ stav: Červený ukazatel je v poloze 3. 
Průtok je perfektní z hlediska činnosti Vašeho systému X7 Quatro. 
Odpojte tester a k hadici opět připojte vysavač. 
 

Obr. 14 
„Minimální“ stav: Červený ukazatel se nachází pod bodem 3. 
Je-li vysavač připojen k odsávacímu bodu, zvyšte průtok uzavřením 
ventilu skimmeru, resp. uzavřením odsávacího vývodu v případě jeho 
připojení ke skimmeru. Stav uzavření zachovejte, dokud indikátor 
testeru nezaujme ideální polohu. Odpojte tester a k hadici připojte 
jednotku. 
 

 Obr. 15 
„Maximální“ stav: Červený ukazatel se nachází nad bodem 3. 
Je-li vysavač připojen k odsávacímu bodu, snižte průtok otevřením 
ventilu skimmeru, resp. otevřením odsávacího vývodu v případě jeho 
připojení ke skimmeru. Stav uzavření zachovejte, dokud indikátor 
testeru nezaujme ideální polohu. Odpojte tester a k hadici připojte 
vysavač. 
 
 



Čištění lapače listí 
 
 
Obr. 16 
 
Jak sejmout průhlednou nádobu: 
 

• Před otevřením lapače listí Zodiac zastavte čerpadlo. 
• Víko lapače listí Zodiac uchopte jednou rukou, aniž byste úseky 

hadice odpojili. Druhou rukou uchopte rukojeť lapače listí Zodiac a 
pootočte nádobou, až uslyšíte cvaknutí. Průhlednou nádobu sejměte 
tahem dolů (obr. 16). 

 
 
VÝSTRAHA: Dbejte na to, aby nedošlo k vytažení víka připojeného 
k hadicím nad vodu. Jinak vnikne do filtrační soustavy vzduch. 
 

• Vyjměte průhlednou nádobu z vody. Přidržte ji nad vodou, dokud 
voda nevyteče výpustním otvorem. 

 
Jak odstranit nečistoty: 

 
Obr. 17 

 
• Dejte nádobu dál od bazénu a nečistoty z ní vyklopte. 
• Vyjměte koš, pak jej vyčistěte spolu s průhlednou nádobou.  
• Odstraňte veškeré nečistoty zachycené na výpustním otvoru a sítu 

koše (obr. 17). 
 
• Vypláchněte koš a průhlednou nádobu a koš vložte zpátky na místo. 
• Zkontrolujte, zda je koš správně natočen, slovo „TOP“ nechť se 

nachází v nejhořejší poloze. V případě vložení koše vzhůru nohama 
nepůjde lapač listí uzavřít. 

 
  Obr. 18 
 
Zpětná montáž: 
 

• Před přiděláním průhledné nádoby k víku ji opět naplňte. 
 
• Odpovídající vodící body na víku a nádobě dejte proti sobě, stlačte 

víko a pootočte nádobou proti směru hodinových ručiček (obr. 18). 
 

• Zkontrolujte, zda je lapač listí řádně uzavřen, a poté opět spusťte 
čerpadlo. 

 



 
Systém X7 Quatro řádně 
nefunguje 

• Pomocí testeru průtoku zregulujte průtok. 
 
V případě nedostatečného průtoku: 
• Zkontrolujte, zda je uzavřen hlavní výpustní ventil. 
• Zkontrolujte čistotu sítka skimmeru a koše. 
• Zkontrolujte správnost připojení automatického 

regulačního ventilu. 
 
DŮLEŽITÉ: 
V každém případě zkontrolujte, zda červená páčka 
nedrží šedou regulační klapku na ventilu v otevřené 
poloze – pak by váš vysavač nemohl pracovat. 
 
Je-li průtok vody správný: 
• Zkontrolujte, zda není nečistotami zanesen sací 

přívod vysavače. 
• Je poškozená membrána systému X7 Quatro? 
(viz str. 10 a 11) 
 

Zařízení X7 Quatro nečistí 
všechny úseky bazénu 

• Za účelem zajištění kompletního čištění bazénu lze 
celkový čas rozdělit na jednotlivé úseky. Tak 
například 6hodinovou filtraci lze provést ve 3 
dvouhodinových úsecích a dosáhnout tak lepšího 
pokrytí než v případě jediné šestihodinové.  

• Máte-li dost dlouhou hadici: v případě potřeby 
přidejte další úseky. 

• Opravdu jste nastavili všechny přívodní trysky 
směrem dolů? 

• Nachází se hadice v perfektním stavu? 
 

Zařízení X7 Quatro nestojí na 
dně bazénu 

• Zkontrolujte polohu plováku na hadici (viz obr. 4 na 
str. 4). 

• Otestujte průtok a v případě potřeby jej zvětšete 
(viz obr. 7). 

 
Zařízení X7 Quatro uvízlo u 
stupňů vašeho bazénového 
žebříku 

• Zasuňte hadici do odsávací armatury situované 
nejdále od stupňů žebříku. 

• Upravte délku hadice přidáním/ubráním 
jednotlivých úseků. 

• Nastavte polohu přívodních trysek tak, aby se 
hadice nepřibližovala ke schůdkům. 

 
Zařízení X7 Quatro se 
pohybuje pomalu a na úrovni 
odsávacího výstupu se tvoří 
bubliny 

• Zkontrolujte vzduchotěsnost okruhu: v místě 
napojení jednotlivých úseků hadice, na spoji hadice 
s ventilem, ventilu se skimmerem. 

 
Zařízení X7 Quatro se 
pohybuje nad úrovní hladiny 
 

• Snižte průtok (viz str. 7). 

Zařízení X7 Quatro uvízlo u 
zátky hlavní výpusti 

• Uzavřete hlavní výpustní ventil. 

 
 
 



Výměna membrány 
 
Obr. 19 
 

• 1. krok: demontáž membrány 
 
• Postavte zařízení X7 Quatro na rovnou plochu. Odpojte krátkou ohebnou 

hadici stisknutím západek po obou jejích stranách (viz obr. 12 na str. 7). 
• Za tlačení rukojeti robotu směrem nahoru stiskněte 2 spony (obr. 19). 

 
Obr. 20  Obr. 21 
  

• Stáhněte rukojeť robotu směrem dolů (obr. 20). 
• Tahem za pouzdro směrem k sobě vyjměte pouzdro z příslušného držáku 

(obr. 21) 
 
Obr. 22 
 

• Tahem nahoru vytáhněte držák z příslušného pouzdra (obr. 22). 
 

Obr. 23  Obr. 24 
 
• Vyšroubujte držák (obr. 23) a uložte horní díl. 
 
• Silným tahem za rukojeť ji oddělte od držáku (obr. 24). 
 



 

Výměna membrány 
 
Obr. 25 
 
 
membrána 

 
• Pak jednoduše vyjměte membránu z příslušného držáku tahem nahoru 

(obr. 25). 
 

• 2. krok: nasazení nové membrány 
 
Obr. 26  Obr. 27 
 

• Nasaďte novou membránu na rukojeť, kterou pak vyměňte 
v zapouzdření správným sesazením (zářezy musí směřovat proti 
drážkám (obr. 26). 

 
• Tahem za rukojeť zajistěte, aby bylo vidět na okraj membrány (obr. 

27). 
 

Obr. 28  
   kroužek 
 
 

• Horní část pouzdra vložte do dolní a obě části sešroubujte. 
 
• Jednotku zasuňte zpátky do pouzdra. Napřed však utažením vraťte 

kroužek na původní místo (obr. 28). 
 
Obr. 29  
 

• Vraťte na místo pouzdro obklopující plášť (obr. 29). 
 
• Vraťte rukojeť do svislé polohy a zatlačte spony do původní polohy. 
 



Záruka 
 
Podmínky: 
Při výrobě automatických bazénových vysavačů ZODIAC uplatňujeme 
veškeré své technické zkušenosti i starosti o kvalitu. Všechny naše 
vysavače procházejí testováním za účelem kontroly kvality a jsou 
chráněny zárukou proti výrobním vadám. Jestliže i přes veškerou péči a 
know-how, které vkládáme do výroby svých výrobků, narazíte na potřebu 
uplatnění záruky, mějte laskavě na zřeteli, že tato záruka obnáší pouze 
bezplatnou výměnu vadných dílů. 
Naše modely jsou pravidelně modernizovány a zdokonalovány tak, aby co 
nejvíce držely krok s technickým pokrokem. Má se za to, že tato 
zdokonalení se v kontextu s naší zárukou nemohou týkat dřívějších 
modelů.  
 
Záruční lhůta: 
Záruční lhůta je pevná a činí u výrobku X7 Quatro  3 ROKY ode dne 
fakturace prvního uživatele.  
Vysavač X7 Quatro  s výhodou využívá tříletou bezpodmínečnou záruku: 
ať už je příčinou zhoršení stavu cokoli, bude výrobek opraven nebo 
vyměněn v období do 36 měsíců od jeho zakoupení.  
Za žádných okolností nelze provádět opravy ani výměny v rámci 
prodloužení záruky na spotřebič. 
 
Předmět záruky: 
Po dobu výše stanovené záruční lhůty bude jakýkoli díl uznaný za vadný 
výrobcem opraven nebo vyměněn za nový nebo uveden  do řádného 
provozuschopného stavu. Tato záruka se vztahuje na všechny vady 
týkající se shody v době dodání artiklu.  
V případě vrácení do dílny ponese přepravní náklady uživatel, avšak 
mzdové nákladu zůstanou na maloobchodní organizaci. 
Imobilizací a bráněním v držbě spotřebiče v případě jakýchkoli nezbytných 
oprav nevzniká nárok na kompenzaci. Za všech okolností se právní záruka 
prodejce uplatňuje i nadále podle článku 4 nařízení č. 78- 464 ze dne 24. 
března 1978. Uplatňuje se právní záruka z článku 1641 občanského 
zákoníku. 
TATO ZÁRUKA PLATÍ ZPĚTNĚ DLE STATUTÁRNÍCH USTANOVENÍ, KTERÁ 
TEPRVE VEJDOU V PLATNOST , I KDYŽ JEŠTĚ NEBYLA PUBLIKOVÁNA 
V OKAMŽIKU, KDY TYTO PODMÍNKY ŠLY DO TISKU. 
 
Poškození během přepravy: 
Spotřebiče se vždy přepravují na riziko a nebezpečí uživatele. Je na 
uživateli, aby před  převzetím dodávky spotřebiče zkontroloval, zda se 
tento nachází v perfektním stavu. Za žádných okolností nemůžeme být 
voláni k odpovědnosti   



VÝSTRAHA 
 
VÝSTRAHA: POUŽÍVÁNÍ VÝROBKU X7 QUATRO V BAZÉNU 
S VINYLOVÝM VYLOŽENÍM 
 
Určitá provedení s vinylovým jsou  obzvláště náchylná k rychlému 
opotřebení povrchu  způsobenému různými předměty,  jež přijdou do 
kontaktu s vinylovým povrchem. Jedná se mj. o bazénové kartáče, 
koupací hračky, plováky, fontány, dávkovače chloru a automatické 
bazénové vysavače. U některých provedení s vinylovým vyložením může 
dojít k vážnému poškrabání a oděru  pouhým třením bazénového kartáče 
o povrch. 
K sedření barvy ze vzorku může dojít při instalaci v kontaktu s předměty 
nacházejícími se v bazénu. 
Firma Zodiac® neponese odpovědnost za takovouto likvidaci vzorku, 
odření označení na vinylovém povrchu, na což se nevztahuje ani omezená 
záruka. 
 
Firma Zodiac® se rovněž zříká odpovědnosti za jakékoli poškození 
plaveckého bazénu (vinylového vyložení, tvrzeného PVC atd.), k němuž 
dojde nadměrného desinfikování (obsahu chloru, bromu, aktivního kyslíku 
atd.) nebo nesprávné hodnoty pH (mimo rozsah od 6,8 do 7,6). Jakékoli 
takové poškození se vylučuje ze záruky. 
 
 
 
 
S žádostmi o případné další informace se laskavě obracejte na prodejce, 
nebo napište přímo nám na adresu: 
 
ZODIAC POOL CARE EUROPE 
Parc di Chêne – 2, rue Edison 
69500 BRON – Francie 
www.zodiac-poolcare.com 
 


